Cерийный номер сертификата:
00849B830FDC74D2B5B1A7FEECC449042C
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 10.01.2024 17:07
Срок действия: с 19.06.2023 по 11.09.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11.01.2024  №   3-рг

с. Марёво

Об утверждении Календарного плана
физкультурных и спортивных мероприятий

Марёвского муниципального округа на 2024 год

В соответствии с планом работы учреждений и организаций
муниципального округа, муниципальными заданиями на 2024 год, в целях
координации межведомственной работы при проведении  мероприятий:

1. Утвердить прилагаемый Календарный план физкультурных и
спортивных мероприятий Марёвского муниципального округа на 2024 год.

2. Руководителям учреждений и организаций, ответственным за
проведение мероприятий:

2.1. Предоставлять в отдел культуры и спорта социального комитета
Администрации Марёвского муниципального округа проект положения о
проведении мероприятия не позднее 20 дней до начала проведения
мероприятия.

2.2. Предоставлять заявки на обеспечение общественной безопасности
при проведении мероприятий в пункт полиции МОМВД РФ «Демянский» по
Марёвскому району не позднее 14 календарных дней до проведения
мероприятия.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заведующего
отделом культуры и спорта социального комитета Администрации
Марёвского муниципального округа Иванову М.В.

 Глава муниципального округа                                                 С.И. Горкин

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

муниципального округа
от 11.01.2024№3-рг

Календарный план
_

физкультурных  и спортивных мероприятий Марёвского муниципального округа на 2024 год
 (физкультурные мероприятия и спортивные соревнования по видам спорта, проводимые на территории

муниципального образования)

№
п/п Наименование мероприятия Срок и место

проведения
Ответственные
исполнители

Расходы (тыс.
руб.)

I. Физкультурные и комплексные мероприятия
1. Спортивное мероприятие в рамках

празднования  Дня защиты детей  Июнь 2024 года Отдел культуры и
спорта, МБУ «СОЦ
Ритм»

2. Спортивное мероприятие в рамках
празднования Дня района 29 июня 2024 года Отдел культуры и

спорта, МБУ «СОЦ
Ритм»

3. День физкультурника (оф.) Август 2024 года Отдел культуры и
спорта, МБУ «СОЦ
Ритм»

4. Спортивное мероприятие в рамках
межрайонного фестиваля «Марёвская
мельница»

Август 2024 года Отдел культуры и
спорта, МБУ «СОЦ
Ритм»

5. Всероссийский день бега «Кросс нации» (оф) Сентябрь 2024
года

Отдел культуры и
спорта, МБУ «СОЦ
Ритм»

II. Соревнования по видам спорта
Баскетбол

№
п/п Наименование мероприятия Срок и место

проведения
Ответственные
исполнители

Расходы (тыс.
руб.)

6. Открытое первенство МБУ «СОЦ «Ритм»  по
баскетболу, посвящённое памяти Афанасьева
Ю.П.

Март-апрель 2024
года

МБУ «СОЦ Ритм»

7. Соревнования по баскетболу, посвящённые
Дню проведения военного парада на Красной
площади в городе Москве в ознаменование
двадцать пятой годовщины Великой
Октябрьской социалистической революции.

Ноябрь 2024 года МБУ «СОЦ Ритм»

Лёгкая атлетика

8. Открытое первенство МБУ «СОЦ «Ритм»  по
легкоатлетическому кроссу
«На Марёвской Тропе».

Июнь-июль 2024
года

МБУ «СОЦ Ритм»

9. Открытое первенство МБУ «СОЦ «Ритм»  по
легкоатлетическому кроссу «Арбузный кросс» Август-сентябрь

2024 года
МБУ «СОЦ Ритм»

Лыжные гонки
10. Открытое первенство МБУ «СОЦ «Ритм»  по

лыжным гонкам  Январь-февраль
2024 года

МБУ «СОЦ Ритм»

Настольный теннис
11. Открытое первенство МБУ «СОЦ «Ритм» по

настольному теннису «Рождественская
встреча»

4 января 2024
года

МБУ «СОЦ Ритм»

12. Открытое первенство МБУ «СОЦ «Ритм» про
настольному теннису Август-сентябрь

2024 года
МБУ «СОЦ Ритм»

Футбол (мини-футбол)
13. День массового футбола (оф). Май 2024 года Отдел культуры и

спорта, МБУ «СОЦ
Ритм»

14. Открытое первенство МБУ «СОЦ «Ритм»  по Октябрь 2024 года МБУ «СОЦ Ритм»

№
п/п Наименование мероприятия Срок и место

проведения
Ответственные
исполнители

Расходы (тыс.
руб.)

мини-футболу, посвящённое памяти Голубева
В.А

15. Открытое первенство МБУ «СОЦ «Ритм»  по
мини-футболу среди детских команд Октябрь-ноябрь

2024 года
МБУ «СОЦ Ритм»

III. Спортивные мероприятия для инвалидов и ветеранов в рамках проекта «Активное долголетие»
16. Спортивный квест. Май 2024 года МБУ «СОЦ Ритм»

17. Акции «Всероссийский день ходьбы», «10000
шагов к жизни» Октябрь 2024 года Отдел культуры и

спорта, МБУ «СОЦ
Ритм»

IV. Военно-прикладные и служебно-прикладные виды спорта
18. Соревнования на военизированной полосе

препятствий, посвящённые 79 годовщине
Победы в ВОВ (оф).

Май 2024 года Отдел культуры и
спорта, МБУ «СОЦ
Ритм»

____________________